
Stanowisko Nr 5/LXVI/2022 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie obniżenia stawki podatku od towarów i usług na drewno opałowe 

Na podstawie § 46 ust. 1 pkt. 2 Statutu Miasta Sierpca stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr 470/LXII/2018  Rady Miejskiej Sierpca z dnia 26 września 2018r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Miasto Sierpc (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz.9633) Rada 

Miejska Sierpca uchwala, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej Sierpca w sprawie obniżenia stawki podatku od 

towarów i usług na drewno opałowe w brzmieniu stanowiącym jego uzasadnienia 

§2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca do przekazania niniejszego 

stanowiska: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministrowi Finansów, 

3) Posłom okręgu 16 do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) Marszałkowi Sejmu RP.  

§3. 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski 

  



UZASADNIENIE 

Rada Miejska Sierpca zwraca się z apelem o podjęcie niezbędnych działań na rzecz 

obniżenia stawki podatku od towarów i usług na drewno opałowe. 

Aktualna stawka podatku VAT na drewno opałowe wynosi 23%. W związku z 

powyższym wnosimy o obniżenie wskazanej stawki do poziomu, który spowoduje 

realną konkurencyjność w stosunku do pozostałych nośników energii wobec których 

obowiązują obniżone stawki podatku od towarów i usług. Powyższe stanowić będzie 

realizację konstytucyjnej zasady sprawiedliwości społecznej oraz równego 

traktowania obywateli. 

Trudna sytuacja na rynku surowców energetycznych, wysokie ceny nośników energii 

oraz uzasadnione obawy związane ze zbliżającym się okresem grzewczym 

uzasadniają w ocenie Rady Miejskiej Sierpca działanie na rzecz obniżki stawki podatku 

od towarów i usług na drewno opałowe. 

W kontekście powyższego uznaje się za zasadne przyjęcie załączonego stanowiska.  


